[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» марта 2021 г.

                 №____

О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Иркутского районного муниципального образования
В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Иркутского района в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением Правительства Иркутской области от 30.12.2019 № 1049-рп «Об утверждении Программы по защите прав потребителей в Иркутской области на 2020 - 2022 годы», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Иркутского районного муниципального образования с 15.03.2021 по 15.04.2021 месячник защиты прав потребителей (далее – месячник).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Иркутского районного муниципального образования:

1) проинформировать население о проведении месячника;

2) провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;
3) в рамках полномочий, закрепленных статьей 3 Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», предусматривающих осуществление контроля соблюдения правил благоустройства территории поселения, организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 752.
3. Отделу потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования:

1) проинформировать население о проведении месячника;

2) провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;

3) в период проведения месячника организовать работу телефона «горячей линии» 8 (3952) 718-032, по вопросам защиты прав потребителей на территории Иркутского района;

4) подвести итоги проведения месячника и в срок до 21.04.2021 проинформировать о результатах проведенной работы по организации месячника службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

    Л.П. Фролов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Иркутского районного муниципального образования»

Начальник отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2021 г.

     А.В. Субботин

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Заместитель Мэра района

«____» _______________ 2021 г.

      И.Б. Кузнецов
Начальник правового управления

«____» _______________ 2021 г.

   Д.М. Остапенко

Руководитель аппарата – начальник

организационно-контрольного управления

 «____» _______________ 2021 г.

      С.В. Базикова

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Главам муниципальных образований – по 1 экз.;
2. Отдел потребительского рынка –1 экз.;
3. Газета «Ангарские огни» – 1 экз.;

4. Информсервис – 1 экз.